CIRCULAR Nº 152/17

ASSUNTO: Estágio de Preparação Específica Campeonato da Europa de Cadetes

(13 e 15 de junho de 2017)

Lisboa, 09 de junho de 2017

Exmos. Senhores,

A Federação Portuguesa de Judo irá realizar nos dias 13 e 15 de junho, o Estágio de Preparação

Específica para o Campeonato da Europa de Cadetes.

Este estágio irá realizar-se no Tapete de Judo do CAR-Jamor, sob a responsabilidade do

Treinador Nacional António Saraiva, com a colaboração de Treinadores de Clube.

Horário dos Treinos:

• Treino da Manhã 11h00 até às 12h30

• Treino da Tarde 17h00 até às 18h30.

Estágio de Preparação Específica Campeonato da Europa de Cadetes.
(13 e 15 de junho de 2017)

SELEÇÃO FEMININA  SELEÇÃO MASCULINA

Cat. Peso Nome Clube  Cat. Peso Nome Clube

-52 Kg Andreia Loureio EJND  -50 Kg Francisco Soares JCVi

-57 Kg Beatriz Barata EJND  -55 Kg Lucas Catarino EJND

-57 Kg Mafalda Ezequiel JCP  -55 Kg Daniel Santos SLB

-63 Kg Joana Crisóstomo ULHT  -60 Kg André Cravo ULHT

-70 Kg Carolina Paiva ULHT  -60 Kg Brunos Barros SCOCS

  -66 Kg Fábio Borges SLB

  -66 Kg Gonçalo Lopes ULHT

  -66 Kg Pedro Costa ULHT

  -73 Kg Manuel Rodrigues JCPr

  -81 Kg Vicente Rovira AAC

  -90 Kg Eduardo Silva BFC

  +90 kg Artur Matias SLB

Além dos atletas cadetes convocados, estão ainda convocados todos os atletas residentes no

CAR_Jamor. Podem ainda participar neste estágio, além dos atletas convocados, os atletas

Cadetes, Juniores e Seniores.

SELEÇÃO FEMININA  SELEÇÃO MASCULINA

Cat. Peso Nome Clube  Cat. Peso Nome Clube

-52kg Mariana Esteves OSJ  -60kg Gonçalo Mansinho SLB

-63kg Alexandra Doros SLB  -66kg David Reis SCP

-78kg Patrícia Sampaio SFGP  -66kg André Soares JCSJ

    -73kg Henrique Lopes SLB

  -73kg Djibrilo Iafa CJT

  -73kg Ruben Correia SLB

  -81Kg João Marchã JCPD

  -90kg Célio Dias SLB

A FPJ só suporta o almoço dos dias 13 e 15 de junho dos atletas cadetes convocados.

Solicitamos a confirmação de presença dos atletas convocados, para (secretaria@fpj.pt) até às

12h00 de segunda feira dia 12-06-2017.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

mailto:secretaria@fpj.pt